

Velkommen til Tårnborgparken

Tårnborgparken består af et større landskab mellem Korsør by og Korsør Nor. Her er skovområder, åbne vidder, kystskrænter og en skøn udsigt over noret. Parken indeholder ud over de rekreative arealer også den store golfbane, der med sin beliggenhed hører til blandt Danmarks smukkeste.



- 1 TÅRNBORG HOVEDGÅRD**
Tårnborgparken har fået sit navn, da området tidligere har hørt under Tårnborg Hovedgård. Gården kendes tilbage fra middelalderen, hvor den først var ladegård til Tårnborg Slot og senere Korsør Slot. Gården fik sin nuværende placering i 1670'erne. I dag er gården solgt og udbygget til kursusjendom.
- 2 KORSØR GOLF KLUB**
Korsør Golf Klub blev stiftet den 5. november 1964 og golfbanens første 9 huller indviet den 17. juni 1967. Siden har golfsporten sat sit præg på landskabet i Tårnborgparken.
- 3 LINDEALLÉEN**
En flot bevaringsværdig allé med store gamle Storbladet lind og Almindelig eg, som udgjorde indgangsvejen til det tidligere Tårnborg gård. Flere af træerne har en størrelse og alder, som gør dem tiltrækkende for flagermus.
- 4 MINDESTEN**
Mindesten for Tårnborgs tidligere forpagter Jørn Piper, der ydede en stor indsats i arbejdet med at etablere golfbanens sidste 9 huller på sine marker. Mindestenen blev indviet den 5. november 1994.
- 5 HARBOE COURSE**
Harboe Course, tidligere kaldt Høneklint, er en 9 hullers bane, som blev officielt indviet med en åbningsturnering den 14. august 2010.
- 6 DÆMNINGEN**
Et stykke historie om dengang i midten af 1800-tallet, hvor området inddæmmedes. Fra dæmningen er der udsigt over Korsør Nor til Tårnborg Kirke og til det tidligere Egø Minedepot, et levn fra Den Kolde Krig.
- 7 KALKOVERDREV**
Naturlig værdifuldt kalkoverdrev, hvor der bl.a. findes de fredede markfirben.
- 8 LILLEØANLÆGGET**
Resterne af den mergelgrav som Kählers Teglværk i Korsør udgravede fra midten af 1800-tallet. I dag er der tydelige spor på udgravningen ved de mange dybe søer i området.

VIS HENSYN
Vær opmærksom på andre brugere, bl.a. golfspillere og vis hensyn til hinanden.

CYKELSTIER
Det er tilladt at cykle på stier og veje i området.

HUND I SNOR
Det er tilladt at have hund med i snor.

KØRESTOLSEGNET
De primære stier er egnede til kørestolsbrugere, men nogle steder kan der være lidt stejlt.

LAD GOLFBOLDENE LIGGE
Lad venligst golfboldene ligge. De har en ejermand.

TÅRNBORGPARKEN

Tårnborgparken har fået sit navn, da området tidligere har hørt under Tårnborg Hovedgård. I dag er Tårnborgparken en offentlig park, hvor offentlig adgang er tilladt døgnet rundt. Hele området er tilgængeligt ad stier, under hensyn til og med opmærksomhed på golfspillet der foregår i store dele af området. Enkelte steder kræver særlig opmærksomhed, da der slås ind over stierne – se områderne på kortet.

LANDSKABETS HISTORIE

Indtil midten af 1800-tallet var store dele af Tårnborgparken en del af Korsør Nor og stod under vand. Tårnborg Hovedgård, ønskede at forøge sit landbrugsareal og inddæmmede arealet, hvilket medførte at de tre øer; Egø, Magleø og Lilleø, i dag er omgivet af store, tørre og flade arealer i stedet for vand. Arealerne fik aldrig den store landbrugsmæssige værdi, men har til gengæld haft stor værdi for byudviklingen og ikke mindst golfsporten.

Et andet element der har haft betydning for områdets nuværende udformning, er råstofudvindingen af ler, der har efterladt dybe søer i det sydøstlige hjørne af området – Lilleøanlægget. Kählers Teglværk i Korsør, blev opført i

midten af 1800-tallet, i udkanten af det der i dag er Tårnborgparken, og udvandt ler lokalt til brug i produktionen af tegl og mursten.

NATUR

I Tårnborgparken findes råvildt, fugle og padder i stort antal, samt en spændende flora med mange gammelskovarter, bl.a. meget gamle egetræer og almindelig lungeurt. I områderne ved de gamle mergelgrave, ved Lilleøanlægget, er parkens naturmæssige indhold særligt bevaringsværdigt.

GOD FORNØJELSE I TÅRNBORGPARKEN.